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Platforma për të Drejtat e Njeriut

Goal: ENERGJI E PËRBALLUESHME DHE E PASTËR

Sigurimi i lidhjes me energji të përballueshme, të sigurt, të qëndrueshme dhe moderne për të gjithë.

Target: 7.b

7.b Deri në vitin 2030, të zgjerohet infrastruktura dhe të përmirësohet teknologjia për furnizimin e shërbimeve 
moderne dhe të qëndrueshme të energjisë për të gjithë njerëzit në vendet në zhvillim, e veçanërisht në vendet më 
pak të zhvilluara, shtetet-ishuj të vegjël në zhvillim, si dhe vendet në zhvillim pa dalje në det, në përputhje me 
programet e tyre përkatëse për mbështetje

Instrumentet 
ndërkombëtare

Nenet

KEFDG
Konventa për Eliminimin e 
të gjitha Formave të 
Diskriminimit ndaj Gruas

Neni 14.2 h

(h) Të gëzojë kushte të përshtatshme jetese, veçanërisht në lidhje me strehimin, 
kanalizimet, furnizimin me energji elektrike

KNEFDR
Konventa ndërkombëtare 
mbi eliminimin e të gjitha 
formave të diskriminimit 
racor

Neni 5 e (i)

(i) E drejta e pun?s, e zgjedhjes s? lir? të pun?s, e gëzimit të kushteve të drejta 
dhe të k?naqshme pune për mbrojtje kundër papun?sisë, pag? të barabart?, pun? 
të barabart?, shp?rblim të drejtë dhe të k?naqsh?m;

DUDNJ
Deklarata Universale për të 
Drejtat e Njeriut

Neni 25 para 1

1. Gjithkush ka të drejtë për një nivel jetese të mjaftueshëm i cili t'i përgjigjet 
shëndetit dhe jetës së përshtatshme si të atij personalisht, ashtu edhe të familjes së 
tij, duke përfshirë ushqimin, veshmbathjen, banesën, kujdesin mjeksor dhe 
shërbimet e nevojshme sociale, si edhe të drejtën për të qenë i siguruar në rast 
sëmundjeje, papunësie, vejanie, pleqërie dhe raste të tjera të humbjeve të mjeteve 
për jetesë për shkak të rrethanave të pavarura nga vullneti i tij.

Ligjet Nenet
Nuk ka rezultat


